

Vergaderjaar 2015–2016

34 251

Wijziging van een aantal onderwijswetten in verband met versterking van de bestuurskracht van onderwijsinstellingen

Nr. 42

AMENDEMENT VAN HET LID BISSCHOP

Ontvangen 21 januari 2016

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

Artikel I, onderdeel B, wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste onderdeel wordt in de aanhef «vijfde en zesde wild worden na het tweede lid twee leden» vervangen door: vierde en vijfde lid wordt na het tweede lid een lid.

2. Het voorgestelde derde lid in het eerste onderdeel vervalt.

3. Het voorgestelde vierde lid in het eerste onderdeel wordt vernummerd tot derde lid.

4. Het tweede onderdeel vervalt.

II

Artikel II, onderdeel B, wordt als volgt gewijzigd:

1. In de aanhef wordt «vijfde lid na het tweede lid twee leden» vervangen door: vierde lid na het tweede lid een lid».

2. Het voorgestelde derde lid vervalt.

3. Het voorgestelde vierde lid wordt vernummerd tot derde lid.

III

Artikel III, onderdeel B, wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste onderdeel wordt in de aanhef «vijfde en zesde lid worden na het tweede lid twee leden» vervangen door: vierde en vijfde lid wordt na het tweede lid een lid.

2. Het voorgestelde derde lid in het eerste onderdeel vervalt.

3. Het voorgestelde vierde lid in het eerste onderdeel wordt vernummerd tot derde lid.

4. Het tweede onderdeel vervalt.

IV

In artikel IV, onderdeel D, wordt het tweede onderdeel als volgt gewijzigd:

1. In de aanhef wordt «worden twee leden» vervangen door: wordt een lid.

2. Het voorgestelde achtste lid vervalt.

3. Het voorgestelde negende lid wordt vernummerd tot achtste lid.

V

In artikel V, onderdeel C, wordt de aanhef vervangen door «Artikel 9.8, tweede lid, komt te luiden:» en wordt het in te voegen derde lid vernummerd tot tweede lid.

VI

In artikel V wordt onderdeel K als volgt gewijzigd:

1. Het eerste onderdeel komt te luiden:

1. Het vijfde en zesde lid vervallen, onder vernummering van het zevende en achtste lid tot vijfde en zesde lid.

2. In het tweede onderdeel wordt het achtste lid vernummerd tot zevende lid.

3. Het derde onderdeel komt te luiden:

3. In het zesde lid (nieuw) wordt «de leden 2 tot en met 6» vervangen door: het tweede tot en met vierde lid.

VII

Na artikel V, onderdeel K, wordt een onderdeel ingevoegd, luidende:

Ka

In artikel 10.3e, zevende lid, wordt «zevende lid» vervangen door: vijfde lid.

VIII

In artikel V, onderdeel O, wordt de aanhef vervangen door «Artikel 11.6, tweede lid, komt te luiden:» en wordt het in te voegen derde lid vernummerd tot tweede lid.

IX

Artikel VII, onderdeel B, wordt als volgt gewijzigd:

1. In de aanhef van het eerste onderdeel wordt «vijfde lid worden na het tweede lid, twee leden» vervangen door: vierde lid wordt na het tweede lid een lid.

2. Het voorgestelde derde lid in het eerste onderdeel vervalt.

3. Het voorgestelde vierde lid in het eerste onderdeel wordt vernummerd tot derde lid.

4. Het tweede onderdeel komt te luiden:

2. In het vierde lid (nieuw) wordt «het eerste en het tweede lid» vervangen door: het eerste tot en met het derde lid.

X

Artikel VIII, onderdeel B, wordt als volgt gewijzigd:

1. In de aanhef van het eerste onderdeel wordt «vijfde lid worden na het tweede lid twee leden» vervangen door: vierde lid wordt na het tweede lid een lid.

2. Het voorgestelde derde lid in het eerste onderdeel vervalt.

3. Het voorgestelde vierde lid in het eerste onderdeel wordt vernummerd tot derde lid.

4. Het tweede onderdeel komt te luiden:

2. In het vierde lid (nieuw) wordt «het eerste en het tweede lid» vervangen door: het eerste tot en met het derde lid.

Toelichting

Ondergetekende ziet onvoldoende noodzaak om verplichtingen op te nemen inzake de frequentie van contacten tussen organen van een rechtspersoon, in aanvulling op de bestaande verplichting om op verzoek van de medezeggenschapsraad het overleg aan te gaan. Dit amendement schrapt daarom de verplichting voor de raad van toezicht om tweemaal per jaar het gesprek met de medezeggenschapsraad aan te gaan.

Bisschop